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Rentekammeret. Fogderegnskap ca. 1661-1810

Hyllenr. 4 a 12733-4. Pakke 787-801

Nr. 787. Fogderegnskap Øvre Romerike 1796.

I Eidsvold præstegield er i Aaret 1796 ikke flere Lejermaal begaaet i Ægteskab med det paa 
Leiermaal Listen anførte, nemlig Soldat og gift mand Niels Olsen Svangruds med pigen Berte 
Olsdr. Dønnum Ejes hvis uægte Barn den 3de April sidste blev døbt.
Eidsvold præstegaard den 31 Decembr. 1796.

Fortegnelse over Lejermaale, som er begaaede i Eidsvold præstegield fra den 7de April 
til 31 Decembr. 1796.

Den 8de Maji blev døbt et uægte Barn, hvis moder Kari Amundsdtr. Svangrud anmeldtes at 
være besvangret af ungkarl Niels Henrichsen Østerud, og det er hendes 2det Lejermaal.

Den 19de Junii blev døbt et uægte Barn, hvis moder Berthe Pedersdtr. Finstad Ejer anmeldtes 
at være besvangret af ungkarl David Ols. Finstad.

Den 26de Junii blev døbt et uægte Barn, hvis moder Ingebor Larsdtr. Guldverket blev anmeldt 
at være besvangret af ungkarl Niels Pedersen Guldverket.

Den 7de Augusti blev døbt et uægte Barn, hvis moder Siri Iversdtr. anmeldtes at være besvan-
gret af gevorben soldat Hans Olsen Grue nordre

Den 30te Octbr. blev døbt et uægte Barn, hvis moder Marthe Isachsdtr. Ørbæk ejer blev an-
meldt at være besvangret af den afdøde ungkarl Christen Gulbrans. Sanholt

Eidsvold præstegaard den 31te Decbr. 1796. Leganger.

Nr. 788. Fogderegnskap Øvre Romerike 1797.

Fortegnelse over dem, der har begaaet Løse Lejermaale i Eidsvold præstegield 1797.

Den 22d Januar blev døbt et uægte Barn, som var fød af pigen Marte Andersdtr. Lie, til hvis 
Barnefader blev anmeldt Ungkarl Jens Larsen Blakisrud

Den 12t Februar blev døbt et uægte Barn, fød af tieneste pigen i Eidsvoldbakken Oloug Olsdr. 
Dønnum Ejer,  som blev  anmeldt  at  være besvangret  af gevorben Soldat  Jens Erichsen af 
Stange Præstegield.
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Den 26de samme maaned blev døbt et  uægte Barn, fød af Pigen Inger Taraldsdtr. Søndre 
Myrer, som er anmeldt at være besvangret af Ungkarl Larsen Olsen, som tiener paa Næs.

Den 7de Maji blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Mari Olsdtr. Østbyehagen, som er an-
meldt, at være besvangret af Gift Mand John Carlsen fra Totens Fejring, dette er begges andre 
Gang med hverandre begaaede Lejermaal.

Den 28de samme maaned blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Inger Larsdtr. paa Waaler, 
som anmeldtes besvangret af Ungkarl Jens Gulbransen Tønsager

Den 13de Augl. Blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Mari Larsdtr. Næs stuen som anmeldt 
besvangret af ungkarl Christen Davidsen Kommisrud

Den 24d Septemb. blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Marte Mathiasdtr. Søndre Myrer, 
som er anmeldt at være besvangret af ungkarl Peder Olsen Tømte.

Den 8de Octbr. blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Anne Andersdtr. Siølie i Almindingen, 
som anmeldes besvangret af ungkarl sr. Jørgen Flod paa Tøyen Gaard i Aggers sogn.

Den 4de Novembr. blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Kari Olsdtr. øvre Aas, som anmel-
des besvangret af ungkarl og Gevorben soldat Ole Johnsen Liinløkken.

At dette er confirm. Med Ministerial Bogen bevidnes. Eidsvold præstegaard den 31 Decembr. 
1797. Leganger.

Nr. 790. Fogderegnskap Øvre Romerike 1798.

Fortegnelse over de Løse Lejermaale i Eidsvold Præstegield 1798

Den  14de  Januar blev  døbt  et  uægte  Barn,  fød  af  tieneste  pigen  Mari  Johansdr.  i 
Eidsvoldbakken som anmeldtes  at  være besvangret  af nu omreisende tysk Uhrmager  med 
Navn Michael Tysker

Den 21de Januar blev døbt et uægte Barn, fød af Maria Andersdr. Mørkebakken, som anmel-
des besvangret af ungkarl Lars Olsen Brensmark

Den 1te April blev døbt et uægte Barn fød af Berte Anderdr. Tansem, som anmeldes besvan-
gret af ungkarl Peter Pedersen Hejret. Dette er hendes 2det Lejermaal.

Den 5de April blev døbt et uægte Barn, fød af Berte Olsdr. Møller under Stafvi, som anmel-
des besvangret af en Svensk person ved Navn Andreas, som nu tid arbejder hos Eidsvold 0 
Verks folk

Den 6te Maji blev døbt et uægte Barn, fød af Cattrine Haralsdr. store Fossum, som anmeldes 
besvangret af Spiger Smed ung karl Erich Jahnsen paa Eidsvold 0 Verk.
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Den 15de Julii blev døbt et uægte Barn fød af Mari Olsdtr. Lynæs, som anmeldtes at være 
besvangret af Enkemand Gudmun Gulbransen Hemlie stuen.

Den 23de Septembr. blev døbt et uægte Barn, fød af Mari Olsdr. Østbyehagen, som anmeldtes 
besvangret af gift mand John Carlsen, som forhen har været i Totens Fejring, men skal nu 
være i en huusmands plads, som kaldes Labben i Stange Præstegield. Dette er deres 3de til 
sammen begaaede Lejermaal.
.
Den 14de Octobr. blev døbt et uægte Barn, fød af Berte Nielsdr. nedre Holtet, som anmeldtes 
at være besvangret af ungkarl Peder Christiansen Morstue i Stange Præstegield

Den 18de Novemb. blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Magrethe Filionsdtr. Julsrud, som 
anmeldtes at være i Christiania, hvor hun et aar tiente, besvangret af ungkarl og underofficcer 
ved Jæger Corpset i Christiania Iver Iversen Aaskestrand.

Eidsvold præstegaarden den 31te Decebr. 1799. Leganger

Nr. 791 Fogderegnskap Øvre Romerike 1799.

Fortegnelse  paa de Lejermaale, som i Aaret 1799 ere begaaede i Ejdsvold Præstegield.

Den 14de April blev døbt Anne Larsdtr. Gravens uægte Barn, som anmeldte til Barnefader 
ungkarl Ole Knudsen Baarlidalen

Den 28de Julii blev døbt Olea Kystelsdr. Baadings /af Næs Sogn/ uægte Barn, som anmeldte 
til Barnefader ungkarl og Soldat Anders Christensen Baading af Udenæs

Den 27de Octobr. blev døbt Oloug Olsdr. Dønnum ejers uægte Barn, som anmeldte til Barne-
fader en Svendsk Person ved Navn Lars, som nogen tid opholdte sig her i Sognet og tiente paa 
Mork. Dette er hendes 3de begaaede Lejermaal.

Samme Dag blev døbt Marit Johansdtr. Øvre Styrens uægte Barn, som anmeldte til Barne-
fader Ungkarl og Under Jæger Ole Pedersen Styren

Flere Lejermaal ere ikke anmeldte.
Ejdsvold Præstegaarden den 31 Decebr. 1799. Leganger.

Nr. 792. Fogderegnskap Øvre Romerike 1800

Fortegnelse paa de Lejermaal, som ere begaaede i Ejdsvold præstegield i Aaret 1800

Den 26de Januar blev døbt et uægte Barn hvis moder er konen Else Christophersdr., som ved 
kongelig allernaadigst Bevilgning er tilladt at leve adskilt fra Seng og Bord med sin mand 
Friderich Jensen Trannum, hun udlagd til  Barnefader den gifte mand i Christiania og om-
reisende kræmmer Peder Nedersjul
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Den 16de Februar blev døbt et uægte Barn hvis moder ere Anne Nielsdr. Snedsrud Ejer, hun 
udlagde til Barnefader, den unge karl Thorer Torgersen Lille Finstad

Den 10de Augl. Blev døbt et uægte Barn, hvis moder er pgen Kari Andersdr. Houen under 
søndre Berger,  hun anmeldte sig at være paa Limsæt besvangret af gift mand Christopher 
Gulbransen som ere stædse

Samme dato blev og døbt et uægte Barn hvis moder er Kari Pedersdr. Findstad store-Ejer som 
udlagte til Barnefader Gift mand og Landværn ved Capitaine Kreftings Compagnie under det 
1 Oplandske Regiment Niels Olsen Svangerud Ejer.

Den 12te Octobr. blev døbt et uægte Barn hvis moder er pigen Marte Nielsdr. nedre Holtet, 
hun udlagde til Barnefader ungkarl Ole Jacobsen Dokken

Slotspræsten hr. Kejser har under 24de April tilskrevet mig der herved følgende anmeldelse at 
en  pige  heraf  Sognet,  ved  Navn  Maren  Hansdr.  Egger  har  den  31  martii  sidstl.  haft  i 
Aggershuus Slotskirke et uægte Barn til Daaben og at til Barnefader blev udlagt Lieutenant 
Hans Hejde Møller.

Flere Uægte Børn er ikke døbt i Aaret 1800 i Ejdsvold præstegield. Ejdsvold præstegield den 
31 Decembr. 1800. Leganger

Nr. 793. Fogderegnskap Øvre Romerike 1801

Fortegnelse over de løse Lejermaale, som i Aaret 1801 ere begaaet i Ejdsvold 
Præstegield.

Den 4de  Januarii blev  døbt  et  uægte  Barn,  tilhørende  Pigen  Ragnil  Christophersdr.  øvre 
Korslund, som anmeldte at hun var besvangret af ungkarl Ole Nielsen Søndre Habberstad

Den  8de  Februarii blev  døbt  et  uægte  Barn  tilhørende  Pigen  Marthe  Larsdr.  Habberstad 
Volden, som anmeldte at hun var besvangret af den Unge Karl Alv Larsen Sanderhougen

Den 14de Maji  blev døbt et Uægte Barn tilhørende en Pige, ved Navn Marthe Hof, hos Lens-
mand Kyhn, som anmeldte at hun var besvangret af en Apothequer Svend i Christiania ved 
navn Johannes Hofgaard

Den 19de Julii blev døbt et Uægte Barn, tilhørende Pigen Marthe Michelsdr. Styren øvre, som 
anmeldte at hun var besvangret af Ungkarl Gulbran Larsen Baarliedalen

Den 6de September blev døbt et Uægte Barn tilhørende Pigen Berthe Finbraaten under Søndre 
Berger, som anmeldte at hun var besvangret af Ungkarl Poul Gulbransen, der er Under Jæger 
ved det Kongl. Norske Jæger Corps, der commenderes af S. F. Herr Kammer Herre Staffeldt.

Den 20de September blev døbt et Uægte Barn tilhørende Pigen Anne Gundersdr. Hejret Ejer, 
som anmeldte at hun var besvangret af Ung karl Gulbran Embrethsen Risebroebakken, der er 
gevorben Soldat, efter  sigende ved det Nordenfielske Gevorben Regiment, i Frederichstad, 
der Commenderes af Hr. Kammer Herre Grüüner.
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Den  13de  December blev  døbt  et  Uægte  Barn  tilhørende  Pigen  Margrethe  Gudmundsd. 
Venger, som anmeldte at hun var besvangret af Frederich Jensen Trannum, der efter Kongl. 
Allernaadigst bevillning er Separeret fra sin Hustrue, og er Soldat ved Herr Capitain Neumans 
Compagnie.

Ejdsvold Præstegaarden den 31de Decembr. 1801. Leganger.

Nr. 794. Fogderegnskap Øvre Romerike 1802

Fortegnelse Over de Lejermaale, der ere begaaede i Ejdsvold Præstegield i Aaret 1802.

April 25. Blev døbt et Uægte Barn, fød af pigen Kari Embrethsd. Under Fossum, som anmel-
des besvangret af Ungkarl Christen Hansen, som tjener paa Ejdsvold 0 Verk.

Maji 16. Blev døbt et Uægte Barn fød af konen Else Christophersdr. Siggerud Ejer, som efter 
kongelig allernaadigst Beviling er Separeret fra sin Mand, og som anmeldes at være besvan-
gret af den værende ung dreng og uconfirmeret Lars Olsen Sundgaarden, men nu staaende ved 
Jæger  Corpset  paa  Kongsvinger,  ved  det  1ste  Compagnie  under  H.  Capitaine  von 
Butenschøns Commando, og skal der være confirmeret. Dette er hendes 2det Lejermaal, efter-
at hun er separeret fra sin mand Fredrich Trandum

Maji 27. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Anne Larsdr. Wilberg, som anmeldes besvan-
gret af en reisende Ungkarl ved navn Poul Larsen fra Christiania

Junii  27 Blev døbt et  uægte Barn, fød af pigen Berthe Andersdr.  Tansem, som anmeldes 
besvangret af ungkarl og spigersmeden Anders Johansen Ejdsvold 0 Verk. Dette er hendes 
3dje Lejermaal.

Septemb. 26. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Anne Hansdr. Dalen under Fossum, som 
anmeldes besvangret af Under Jæger Ole Nielsen Dalen som staaer ved 4d Compagnie under 
H. Capitaine Stabels Commando.

Octob. 3. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Anne Andersdr. Ejdsvoldbakken, som anmel-
des besvangret af ungkarl og Dragon Christopher Olsen Frilset ved H. Ritmester von Kroghs 
Compagnie  under  Aggershuusiske  Dragon  Regimente,  som Commenderes  af  hr.  General 
Major von Darre.

Ejdsvold Præstegaarden den 31de Decemb. 1802. Leganger.

Nr. 795. Fogderegnskap Øvre Romerike 1803

Fortegnelse over de Lejermaale der ere begaaede i Ejdsvold Præstegield i Aaret 1803.

Martii 12. Et uægte Pigebarn som var død under fødselen fød af Pigen Gunnild Olsdr. fra 
Walden, som anmeldes besvangret af Enkemand Ole Erichsen Østbyehagen.
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Martii 13. Blev døbt et uægte Barn fød af et omvandrende qvindemenske Thore Marie Olsdr. 
fra Rakkestad Sogn, som opgav til  Barnefader en Matros ved Navn Anders Tollefsen paa 
Fredrichshald

Julii  17.  Et  uægte  Pigebarn  fød  af  Pigen  Inger  Johnsdr.  Hoels  Sæteren,  som  meldes 
besvangret af Ungkarl Børger Embrethsen Aas, nu paa Bogstad i Askers Sogn

Julii 17. Et uægte Pigebarn fød af Pigen Marthe Isachsdr. Næs Ejer, som anmeldes besvangret 
af John Nielsen Svensk, paa Wilberg

Augs. 7. Blev døbt et uægte Drengebarn fød af Pigen Anne Hansdr. østre Venger Ejer, som 
anmeldes besvangret af Ungkarl og Lette Infanterist ved hr. Capitain von Kreftings Comp. 
Gulbrand Larsen Hejret.

Augs. 14. Blev døbt et uægte Pigebarn fød af Pigen Ingebor Christiansdr. Bodshaug, som an-
meldes besvangret af Ungkarl og under Jæger ved S. F. hr. kammerherre von Staffeldst Jæger 
Corps

Septemb. 25. Blev døbt et uægte Drengebarn fød af Pigen Anne Pedersdr. Egger, som anmel-
des besvangret af ungkarl og Sergeant ved det lette Infanterie Comp. Peder Taralsen Julsrud

Octob. 16. Blev et uægte Drengebarn, fød af Pigen Gunnild Embrethsdr. Røsie Ejer, som an-
meldes besvangret av Under Jæger ved S. F. hr. kammerherre von Staffeldst  Jæger Corps 
Niels Larsen Korslund Ejer

Octob. 30. Blev døbt et uægte Pigebarn fød af Pigen Catharine Olsdr. Stavie, som anmeldes 
besvangret af en Reisende, som kaldte sig Halvor Olsen

Novr. 6. Blev døbt et uægte Drengebarn fød af Pigen Goro Andersdr. Vengerbakken, som an-
meldes besvangret af Ungkarl Lars Olsen Vengerbakken

Novr. 20. Blev døbt et uægte Drengebarn fød af Pigen Mari Olsdr. østre Frilset, som anmeldes 
besvangret af Ungkarl og Under Jæger ved S. F. hr. kammerherre von Staffeldts Jæger Corps 
Ole Pedersen Frilset.

Novr.  27.  Blev  døbt  et  uægte  Pigebarn  fød af Pigen  Eli  Nielsdr.  Dokken,  som anmeldes 
besvangret af Corporal ved hr. Capitain von Neumans Compl. Peder Christensen Dokken

Decem. 26. Blev døbt et Uægte Drengebarn fød af Enken Inger Andersdr. søndre Berger, som 
anmeldes besvangret af Ungkarl Simen Olsen Tangen i Nannestad.

Ejdsvold Præstegaard den 31de Dec. 1803. Leganger.

Nr. 796. Fogderegnskap Øvre Romerike 1804

Fortegnelse over de uægte Børn som ere fødde i Ejdsvold Præstegield fra 1ste Januar til 
17de November indeværende Aar.
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1804.

Febru. 26. Blev Døbt et uægte Barn fød af Pigen Thore Davidsdatter Graven, som anmeldes 
besvangret af Ungkarl Even Knudsen Sandholt

Marti 11. Blev Døbt et Uægte Barn fød af Pigen Anne Erichsdatter Juhlsrud, som anmeldes 
besvangret af den Svenske Ungkarl Ole Olsen, som da tjente paa Steensbye

April 8. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Kari Olsdatter Dønnum Eje, som anmeldes be-
svangret af Ungkarl Niels Hansen fra Stange paa Hedmarken

Maji 21. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Margrethe Olsdatter Habberstad, som anmel-
des besvangret af Ungkarl Henrich Amundsen Ljødahl.

Maji 27. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Margrethe Pedersdatter Stavie, som anmeldes 
besvangret af Enkemand Christian Mathiesen Fossum.

Septembr. 30. Blev et uægte Barn fød af Pigen Anne Olsdatter Bodshaug, som anmeldes be-
svangret af ungkarl og under Jæger Halvor Olsen Mørk, der staaer ved det Norske Jæger 
Corps 1ste Compagnie som commenderes af Hr. Capitain von Buttenschiøn og guarnisonered 
paa Kongs Vinger

October  21.  Blev  døbt  et  uægte  Barn  fød  af  Pigen  Marthe  Hansdatter  Mork  Eje,  som 
anmeldes  besvangret  af  nuværende enkemand Ole Olsen Vengerbakken,  hvis Hustru  blev 
begravet den 16d Februar dette Aar.

Ejdsvold Præstegaard den 17de Novembr. 1804. Leganger.

Fortegnelse Over de uægte Barn som ere fødde i Ejdsvold Præstegield fra 17de 
Novembr. til 31 December 1804.

Decemb. 9 blev Døbt 1 uægte Barn fød af Pigen Kari Thronsdr. Næs Eje, som anmeldtes be-
svangret af Ungkarl Hans Alven, i tjeneste hos Ole Mago under Fossum

Decemb. 26de blev Døbt 1 Uægte Barn fød af Pigen Johanne Pedersdr. Græslien, som anmel-
des besvangret af Under Jæger Henrich Johansen Julsrud, som har tient 2de Aar ved 1ste 
Compagnie Jæger paa Kongs Vinger.

Ejdsvold Præstegaard den 31 Deceb.r 1804. Leganger.

At Magrethe Petersdr. Stafvie som under 17de Nov. 1804 er af mig anmeldt at have begaaet 
Lejermaal med Enkemand Christian Mathiesen  Fossum, ere  den 5t Octobr. 1804 ægteviet 
med Ungkarl Niels Evensen Wenger, bliver herved, efter Forlangende begiæret.
Ejdsvold præstegaard den 6te Maji 1805. Leganger
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At Hans Alvsen ved Ejdsvold 0 Verk er den 17de d. m. ægteviet med Pigen Kari Thronsdtr. 
Næs Eje, som af ham afvigte Aar var besvangret, bliver herved paa Embedets Vegne bevid-
net. Ejdsvold Præstegaard den 22de Julii 1805. Leganger.

At den af mig under 17de Novembr. 1804 for Lejermaal anmeldte Underjæger Halvor Olsen 
Morkeje er den samme Person, som er Fader til Ingebor Christiansdr. Bodshaugs under 4de 
Augusti 1803 døbte uægte Barn, bliver herved bevidnet. Ejdsvold Præstegaard den 6te Majii 
1805. Leganger.

Nr. 797. Fogderegnskap Øvre Romerike 1805

Fortegnelse Over de Lejermaale, der ere begaaede i Ejdsvold Præstegield fra 1ste 
Januar til 30te Juni 1805

Januar 15. Blev døbt 1 Uægte Drengebarn, fød af Pigen Anne Amundsdr. Fremmen, som an-
meldes besvangret af Ungkarl og Dragon Hans Nielsen Holt ved Hr. Ritemester von Kroghs 
Compagnie. Dette er hans første Lejermaal

Marti 17. Blev døbt 1 Uægte Drengebarn, fød af Pigen Anne Erichsdr. Kapaasen, som anmel-
des  besvangret  af  Ungkarl  og  Soldat  ved  Hr.  Capitaine  von  Neumanns  Compagnie  Jens 
Christophersen vestre Dønnum, der siges at være bleven Soldat i Juni Maaned 1804. Dette er 
hans første Lejermaal

Marti 31. Blev døbt 1 Uægte Drengebarn, fød af Pigen Anne Andersdr. Solie i Ejdsvold Al-
minding,  som  anmeldes  besvangret  af  en  Ungkarl  og  Person  ved  Navn  Erich  Hansen  i 
Christiania.

Maji 12. Blev døbt 1 Uægte Pigebarn, fød af Pigen Ingebor Knudsdr. Sandrud, som anmeldes 
besvangret af Ungkarl Ole Peder Iversen paa Sandrud

Juni 23. Blev 1 Uægte Pigebarn, fød af en Pige ved Navn Anne Andersdr. Moestue af Stange, 
som uden Attest har opholdt sig i denne Meenighed, og tient hos Halvor Lyenæs, hvor hun er 
besvangret af Ungkarl og Under Jæger Amun Larsen Lyenæs, der har tient 6 Aar som Jæger 
ved Corpsets 3die Compagnie under Hr. Capitaine von Krebs. Dette er hans første Lejermaal.

Juni 30 Blev døbt 1 Uægte Pigebarn, fød af Pigen Anne Larsdr. Brudstad, som anmeldes be-
svangret af Ungkarl Hans Olsen Frilset Eje.

Ejdsvold Præstegaarden den 30te Juni 1805. Leganger.

Fortegnelse over de Lejermaale der ere begaaede i Ejdsvold Præstegield fra 1ste Juli til 
31te Decembr. 1805.

Juli 28 Blev døbt et uægte Drengebarn, fød af Pigen Marthe Nielsdr. nedre Holtet, som an-
meldes besvangret af en fremmed Reisende ved Navn Iver fra Christiania
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Augt. 25. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Anne Larsdr. Baarlie Tangen, som anmeldes 
besvangret af Ungkarl Peder Larsen Juhlsrud, som tjener i Ejdsvold Præstegaard

Septemb. 22. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Mari Olsdr. Frilset Eje, som anmeldes 
besvangret af Under Jæger ved hr. Capitaine Stabels 4de Compagnie Ole Pedersen Frilset. 
Dette er hans 2det Lejermaal.

Octob. 13. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Berthe Christiansdr. Ejdsvoldbakken, som 
anmeldes besvangret af en svensk reisende person som kaldte sig Landin.

Octob. 13.  Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Mari Larsdr. vestre Aas, som anmeldes be-
svangret  af  ungkarl  og  pibeblæser  ved  hr.  Capitaine  von  Neumanns  Compagnie  Lars 
Haagensen Aas.

Octob. 20. Blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Inger Pedersdr. Aspelien, som anmeldes be-
svangret af ungkarl og soldat ved hr. Capitaine von Neumanns Compagnie Lars Davidsen 
Kommisrud

Decr. 1. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Anne Thorersdr. Elstad Eje, som anmeldes be-
svangret af Ungkarl og Dragon ved hr. Ritmester von Kroghs Compagnie David Gulbransen 
Røgholt.

Decr. 8. Blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Marthe Thorgersdr. Venger, som anmeldes be-
svangret  af  ungkarl  og Let  Infanterist  ved hr.  Capitaine Kreftings Compagnie Lars Olsen 
Mørkhagen. Dette var hans 2det Lejermaal.

Ejdsvold Præstegaard den 31de December 1805. Leganger.

Underjæger Ole Pedersen Frilsets 1ste Lejermaal var i aaret 1799 med pigen Marit Johansdr. 
søndre Berger

Let  Infanterist  Lars Olsen Mørkhagens 1ste Lejermaal er  i  aaret  1803 begaaet  med Pigen 
Goro Andersdr. Venger.
Leganger.

At Ungkarl og soldat Jens Christophersen Dønnum er den 2den Januar sidstleden ægteviet 
med  den  af  ham  besvangrede  pige  Anne  Erichsdr.  Kapaasen  det  bevidnes  herved,  efter 
forlangende. Ejdsvold præstegaard den 28de Februar 1806.. Leganger

Nr. 799. Fogderegnskap Øvre Romerike 1806

Fortegnelse over de Lejermaale der ere begaaede i Ejdsvold Præstegjeld fra 1ste 
Januari til 30te Juni 1806

Januari 5. Blev døbt 1 uægte Barn, fød af pigen Marthe Larsdr. Raaholt, som anmeldes be-
svangret af Corporal Ole Lysager ved hr. Ritmester von Kroghs Dragon Compagnie. Ere beg-
ge deres 1ste Lejermaal
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Januari 12. Blev døbt 1 uægte Barn fød af Pigen Marthe Hansdr. Steensbye eje, som anmeldes 
besvangret af ungkarl Peder Iversen Juhlsrud. Dett er hans 2det og hendes 1ste Lejermaal. 
Hans 1ste Lejermaal er anmeldt under 12te maji 1805 med pigen Ingebor Knudsdr. Sandru.

Januari  26. Blev døbt 1 uægte Barn, fød af pigen Anne Davidsdr. Skofsæt, som anmeldtes be-
svangret af ungkarl og soldat ved hr. Capitaine v. Neumans Compag. Niels Johnsen Østbye. 
Er begges deres 1ste Lejermaal.

Marti 23. Blev døbt 1 uægte Barn, fød af pigen Anne Pedersdr. søndre Berger som anmeldtes 
besvangret af gevorben soldat ved det  søndenfieldske Infanterie Regiment Arne Olsen. Er 
begges deres 1ste Lejermaal.

Maji 4. Blev døbt 1 uægte Barn, fød af pigen Magnil Pedersdr. Frilset, som anmeldtes be-
svangret af ungkarl og reserve Dragon ved hr. Ritmester v. Kroghs Dragon Compagl. David 
Olsen østre Frilset. Er begges deres 1ste Lejermaal.

Juni 8. Blev døbt et uægte Barn, fød af den fra sin mand separerede kone Else Christophersdr. 
øvre Styren eje, som anmeldtes besvangret af hattemagers Svend Andreas Johansen i Ejdsvold 
Alminding, men som nu opholder sig i en plads under Svindahl i Næs Sogn. Dette er hans 
1ste og hendes 3dje Lejermaal efter Separationen. Hendes 1ste Lejermaal er anmeldt under 
26te Januari 1800 med gift mand Peder Nederspill og det 2det Lejermaal anmeldt under 16de 
Maji 1802 med uconfirmeret Lars Olsen Ejdsvold Sundgaard.

Ejdsvold Præstegaard den 30te Juni 1806. Leganger

Fortegnelse over de Lejermaale der ere begaaede i Ejdsvold Præstegield fra 1ste Julii til 
31te Decebr. 1806.

Sept. 14de. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Malene Nielsdr. Dambakken under lille 
Fossum, som anmeldes besvangret  af Under Jæger Poul Christophersen Hejreteje,  ved det 
2det Jæger Compagnie under hrr. Capitain von Buttenschiøns, som har tient i 7 Aar. Dette er 
hans 2det og hendes 1ste Lejermaal. Hans 1ste var i Aaret 1801 begaaet med Pigen Berthe 
Findbraaten under søndre Berger.

Sept.28de. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Anne Marie Erichsdr. Sundgaarden, som an-
meldtes besvangret af Enkemanden Lars Taraldsen Julsrud. Dette er begges deres 1ste Lejer-
maal.

Octobr. 19de. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Berthe Andersdr. Tansem, som anmeldes 
besvangret af den fra sin Hustroe sepererte Herman Lejell paa Ejdsvold 0 Verk. Dette er hen-
des 4de og hans 1ste Lejermaal. Hendes 1ste Lejermaal var i Aaret 1792 med Ungkarl Haagen 
Hansen Løken, som nu er gift og tiener paa Gaarden Sandager i Næs. Hendes 2det Leiermaal 
var i Aaret 1798 med Ungkarl Peter Pedersen Hejret, nu gift og boende paa Gaarden Avold i 
Næs. Hendes 3die Lejermaal var i Aaret 1802 med Ungkarl og Spigersmed Anders Jahnsen 
ved Eidsvold 0 Verk.

Novembr. 2den. Blev døbt uægte Barn fød af Pigen Mari Alvsdr. Hellestad, som anmeldes be-
svangret af Ungkarl Michel Thomesen Halser. Dette er begges deres 1ste Lejermaal.
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Novembr. 2den. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Inger Davidsdr. Skofsæt, som anmel-
des besvangret af Ungkarl og Under Jæger Embret Alvsen Hellestad ved det 4de Compagnie 
under Hr. Capitaine von Stabell. Dette er begges deres 1ste Lejermaal.

Novembr. 23de. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Christine Erichsdr. Ejdsvold 0 Verk, 
som anmeldes besvangret af Ungkarl og Svensk Spigersmed Jonas Nyquist. Dette er begges 
deres 1ste Lejermaal.

Novembr.  30te. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Margrethe Børgersdtr. Østre Venger, 
som anmeldes besvangret af Enkemand Herman Hage, Dragon ved det oplandske Dragon Re-
giment. Dette er begges deres 1ste Lejermaal.

Decebr. 14de. Blev døbet et uægte Barn, fød af Pigen Anne Larsdtr. Raaholdt, som anmeldes 
besvangret af Ungkarl og soldat ved det lette Infanterie Compagnie Embreth Christophersen 
Bøen under Hrr. Capitain von Krefting. Dette er begges deres 1ste Lejermaal.

Ejdsvold Præstegaard den 31te Decebr. 1806.Leganger..

At Jonas Larsen Nyeqvist  ved den 14de Marii  d.  a. ægteviet  med Christine Erichsdr. paa 
Ejdsvold Verk, det attesteres herved, men endnu er ingen Lysning til Ægteskab begiært af 
Underjæger Alv Embrethsen Hellestad med Pigen Inger Davidsdr. Det vil uden tvivl nu ved 
hans nærværelse paa Kongsvinger til den aarlige Exercitie blive afgiort om han erholder til-
ladelse til giftermaal. Saasnart han foreviser denne, og ægtevielse er foregaaet, skal jeg love 
den ære at indb.. deres …
Ejdsvold Præstegaard den 16de Juni 1807

Nr. 800. Fogderegnskap Øvre Romerike 1807

Fortegnelse over de Lejermaale, som ere begaaede i Ejdsvolds Præstegield fra 1te 
Januari til 30te Juni 1807

Den 1ste Februari blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Marte Olsdr. Lynæstangen som er 
anmeldt at være besvangret af Ungkarl og Underjæger eller let Infanterist ved det hr. Capitain 
Stabels mpagnie Jens Michelsen Røssie. Dette er begges føste Lejermaal.

Samme Dag blev og døbt et uægte Barn, fød af Pigen Ragnil Johannesdtr. Røssie, som an-
meldt at være besvangret af Underjæger Niels Larsen Røssie, der tiener ved Jæger Corpsets 
3de Compagnie under hr. Major Crebs.  Dette er  begges  andet Lejermaal,  hans er  begaaet 
første  Gang i  Aaret  1803 med Pigen  Gunnil  Embrethsdr.  Røssie,  og anmeldt  under  16de 
Octobr.  samme  Aar,  og  hendes  første  Lejermaal  er  begaaet  i  Aaret  1803  med  U.  krl. 
Alexander Henrichsen fra Hedemarken og anmeldt under 8de Octobr. samme Aar.

Den 8de Februari blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Anne Gulbrandsdtr. søndre Brustad, 
som blev anmeldt at være besvangret af ungkarl og Underjæger ved Corpsets 3de Compagnie 
Gulbran Nielsen Habberstad, hvis chef er hrr. Major Crecs. Dette er begges første Lejermaal.
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Den 30 Martii blev døbt et uægte Barn fød af pigen Anne Gundersdtr. Dølieje, som anmeldtes 
besvangret af ungkarl Hans Olsen Frilsæteje, dette er hendes første og hans andet Lejermaal, 
det første er anmeldt under 30te Juni 1805 med Pigen Anne Larsdtr. Brustad

Den 12te April blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Marte Larsdtr. Lynæs, som blev anmeldt 
besvangret af ungkarl og underjæger ved Corpsets 3de Compagnie Ole Larsen Røssie, hvis 
chef er hrr. Major Crebs. Dette er begges andet Lejermaal til sammen, deres første er anmeldt 
under 8de Januari 1804

Under 22de Maji d. a. har Sognepræsten til Aggers menighed hr. Slotspræst Pavels tilmeldet 
mig, at en Pige af Ejdsvold ved navn Marte Larsdtr. Habberstad der var innkommet i Besøg til 
sin  familie  paa  nedre  Foss,  har  der  giort  Barsel,  og  anmeldt  som  Barnefader  ungkarl 
Christopher Thronsen Brustadejer her i menigheden, hvilket er begges første Lejermaal.

Den 7de Juni blev døbt et uægte Barn, fød af konen Marte Pedersdtr. Aspelien, hvis mand, der 
var en Svensk Person, er for 5 ½ Aar siden bortrømt fra hende og Sognet, og har siden ingen 
underretning givet om sig. Hun blev anmeldt nu at være besvangret af en fremmed Person ved 
navn John Larsen,  der uden attest  er  indkommet i menigheden og opholder  sig i Pladsen 
Sørlie i Almindingen. Det er hendes første Lejermaal.

Flere  Lejermaal  givet  ikke  i  forbemeldte  tid.  Ejdsvold  Præstegaard  den  30te  Juni  1807. 
Leganger.

Fortegnelse over de Lejermaale der ere begaaede i Ejdsvold Præstegjeld fra 1ste Juli til 
31te Decemb. 1807.

Juli 5. Blev døbt et uægte Barn fød af pigen Berthe Gislesdr. Frilset, som anmeldes besvang-
ret af ungkarl Ole Andersen Frilset. Dette er begges 1ste Lejermaal.

Sept. 27. Blev døbt et uægte barn, fød af pigen Gunnil Nielsdr. Milli, som anmeldes besvang-
ret af ungkarl Hans Andersen Ejdsvoldbkaken. Dette er hendes 1ste og hans 2det Lejermaal, 
hans 1ste er begaaet i Christiania med slagter Kongsbergs Datter, som her fra anmeldt summa.

Sept. 27. Blev døbt et uægte barn, fød af pigen Anne Pedersdtr. Egger, som anmeldes be-
svangret af Enkemand og Under Jæger Peder Olsen Tømte. Dette er begges 2det Lejermaal, 
hans 1ste Lejermaal er anmeldt under 24de Septembr. 1797 og hendes under 25de Septembr. 
1803.

Sept.27. Blev døbt et uægte barn, fød af pigen Marthe Larsdr. Habberstadvolden, som anmel-
des besvangret af ungkarl Henrich Amundsen Ljødahl. Dette er begges 2det Lejermaal, hans 
1ste er anmeldt under under 21de Maji 1804 og hendes under 8de Februari 1801.

Sept. 27. Blev døbt, et uægte Barn fød af pigen Anne Andersdr. Holtet, som anmeldes besvan-
gret af ungkarl og under Jæger Simon Larsen Røsie. Dette er deres 2det Lejermaal til sam-
men, det 1ste er anmeldt under 23de Maji 1805.

Oct. 4. Blev døbt et uægte barn, fød af pigen Anne Erichsdr. nordre Myrer, som anmeldes be-
svangret af uconfirmeret dreng Lars Gundersen af Ringsagers Præstegjeld paa Hedemarken, 
som uden Sognepræstens vidende skal have opholdt sig hos Gaardmand Anders Olsen vestre 
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Aas nogen tid, men er allerede derfra afreist. Dette er hendes 2det Lejermaal, det 1ste er an-
meldt under 11te Marti 1804.

Oct.18. Blev døbt et  uægte Barn, fød af pigen Ingebor Knudsdr. Blægstad, som anmeldes 
besvangret af Under Jæger Ole Christensen Aas. Dette er hans 1ste og hendes 2det Lejermaal, 
hendes 1ste er anmeldt under 12te Maji 1805.

Oct. 25 .Blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Marthe Isachsdr. Næs eje, som anmeldes be-
svangret  af  gift  mand og Dragon Halvor Larsen Næs. Dette  er  hans 1ste og hendes  3dje 
Lejermaal, hendes 1ste er anmeldt under 30te October 1796 og hendes 2det under 17de Juli 
1803.

Decr.26. Døbt et uægte Barn, fød af pigen Marthe Nielsdr. nedre Holtet, som anmeldes be-
svangret af ungkarl Ole Gundersen som i 3de aar skal have tjent paa Fremmen, men søgt 
herrens Bord i Stange. Dette er hendes 3dje Lejermaal, det 1ste Lejermaal er anmeldt under 
12te October 1800 og hendes 2det under 28de Juli 1805.

Ejdsvold Præstegaard den 31te Decbr. 1807. Leganger.

At  under  27de  September  paa  denne  fortegnelse  anmeldte  Henrich  Amunsen  og  Marte 
Larsdtr. er den 6te Januari 1808 ægteviede, hvilket herved attesteres af stedets sognepræst. 
Leganger

Nr. 801. Fogderegnskap Øvre Romerike 1808

Fortegnelse over de uægte Børn, som ere fødde og døbte i Ejdsvold Præstegield fra 1ste 
Januari til 30te Juni 1808, tillige med deres Forældres Navne.

Januari 31. Døbt uægte barn, fød den 22de f. m. af pigen Ragnil Nielsdatter nedre Holtet, som 
anmeldes besvangret af ungkarl men nu gift mand Ole Olsen Julsrud. Det er deres første Le-
jermaal.

Marti 20. Døbt uægte barn, fød den 11te d. m. af pigen Gunnil Embreths Datter Røssie eje, 
som anmeldes besvangret af ung karl og uconfirmeret dreng Lars Pedersen øvre Røssie, der er 
hendes kiødelige søskende barn. Dette er hans 1ste og hendes 2det Lejermaal, hendes 1ste er 
anmeldt under 16de October 1803.

Marti 20. Døbt uægte Barn, fød den 11te d. m. af pigen Marthe Michels Datter Baarlie, som 
anmeldtes besvangret af ung karl og smed Tosten Christensen fra Valders, dette er hans 1ste 
og hendes 4de Lejermaal, henes 1ste er anmeldt under 8de September 1793, det 2det under 
23de Februari 1800 og det 3die under 19d Juli 1801

April 3. Døbt uægte Barn, fød den 27de f. m. af pigen Inger Johns Datter Hoelsletten, som an-
meldes besvangret af under Jæger Ole Christensen Aaseje, dette er deres 2det Lejermaal, hans 
1ste er anmeldt under den 18de October 1807, og hendes under 17de Juli 1803.

Maji 8. Døbt uægte Barn, fød den 30te f. m. af pigen Ingebor Maria Jensdatter Langsæt, som 
anmeldes besvangret af Under Jæger ved det 4de Jæger Compagnie Peder Christiansen nedere 
Korslund. Dett er deres 1ste Lejermaal.
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Maji 8.. Døbt uægte Barn, f. den 2den s. m. af pige Kari Gulbrans Datter Bøhnsjeje, som an-
meldtes besvangret af ungkarl og dragon ved det Ejdsvold Næsiske Dragon Compagnie Amun 
Amunsen Bøen. Er deres 1ste Lejermaal

Maji 22. Døbt uægte barn, fød den 12te d. m. af pigen Marthe Johnsdatter Hoelsætter, som an-
meldtes besvangret af Under Jæger ved 3die Compagnie Halvor Olsen Hemlie eje. Er deres 
1ste Lejermaal.

Juni 19. Døbt uægte barn, fød den 11te d. m. af pigen Marthe Olsdatter Fremmen eje, som an-
meldtes besvangret af soldat Jens Michelsen Røssie eje, dette er begge deres 2det Lejermaal, 
til sammen det første er anmeldt i Aaret 1807.

Ejdsvold Præstegaard den 30t Juni 1808. Leganger.

Fortegnelse over de uægte Børn som ere fødde og døbte i Ejdsvold Præstegjeld for 2den 
Termin dette Aar tillige med de opgivne Forældres Navne

1808. 

Sept. 11. Blev døbt et uægte Barn, fød af Enken Pernille ved Ejdsvold 0 Verk som anmeldtes 
besvangret af Gift mand Skomager Jacob Larsen Aaseje. Dette er deres 1ste Lejermaal.

Sept 18. Blev døbt et uægte Barn fød af Pigen Marthe Olsdr. Habberstad, som anmeldtes be-
svangret af, innrulleret Matros i Mos Bye ved navn Embreth Gundersen. Dette er deres her 
bekiendte 1ste Lejermaal.

Dec. 11. Blev døbt et Par uægte Tvillinger, fødde af Pigen Marthe Embrethsdr. Maae, som an-
meldes besvangret af Let Infanterist Gulbran Larsen Hejret. Dette er hendes 1ste og hans 2det 
Lejermaal, hans 1ste er anmeldt under 7de Augl. 1803.

Ejdsvold Præstegaard den 31te December 1808. Leganger

Fortegnelse over de uægte Børn som ere fødde og døbte i Ejdsvold Præstegield 1ste 
Termin d. a. tillige med de opgiven Forældres Navne

1809

Marti 19. Blev et uægte Barn, fød af Pigen Mari Larsdr. lille Fossum, som anmeldtes besvan-
gret af uconfirmeret Dreng Christian Eriksen Stavi Fossum. Dette er begges deres 1ste Lejer-
maal.

April 23. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Gunnil Johnsdr. Hoels Sæter, som anmeldtes 
besvangret af ungkarl Ole Olsen Frilset. Dette er hendes 1ste og hans 2det Lejermaal, hans 
1ste er anmeldt den 5te Juli 1807-
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Maji 14. Belv døbt et uægte Barn, fød af Pigen Kari Olsdr. Dønnum eje, som anmeldtes be-
svangret af gift mand, Peder Johnsen Dønnum. Dette er hans 1ste og hendes 2det Lejermaal, 
hendes 1ste er anmeldt under 8de April 1804.

Maji 28. Blev Døbt et uægte Barn, fød af Pigen Ingebor Marie Larsdr. Stafvie, som anmeldtes 
besvangret af ungkarl Michael Olsen Fossum. Dette er begge deres 1ste Lejermaal.

Ejdsvold Præstegaard den 1ste Juli 1809. Leganger.

Fortegnelse over de uægte Børn som ere fødde og døbte i Ejdsvold Præstegjeld for 2den 
Termin dette Aar, tillige med de opgivne Forældres Navne

1809.

Juli 21. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Anne Olsdr. Trannum, som anmeldes besvan-
gret af Ungkarl Hans Larsen i Tjeneste hos Halvor Hoel. Dette er begges 1ste Lejermaal.

September 10. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Marthe Davidsdr. Skofsæt, som anmel-
des besvangret af den ugift og døvstumme Dreng Børger Christophersen Klokkerstuen. Dette 
er begges 1ste Lejermaal.

September 15. Blev døbt et uægte Barn, fød af Pigen Ingeborg Maria Helmensdr. Rønsen, 
som anmeldes besvangret af Ungkarl Hans Hansen, nu paa Birie Glas Verk. Dett er begges 
1ste Lejermaal.

Decemb. 3. Blev døbt et uægte Barn, fød af pigen Inger Maria Jensdr., der tjente i Ejdsvold 
Sundgaard, som anmeldes besvangret af tjenestedreng sammesteds Lars Larsen. Dette er beg-
ges 1ste Lejermaal.

Ejdsvold Præstegaard den 31te Decembr. 1809. Leganger.
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